

Sak 4 - Årsmelding for kommunestyregruppa til Tromsø SV 2024

Forslagsstillar: kommunestyregruppa

Innleiing

Tromsø SV har seks faste kommunestyrerepresentantar. Gruppa består av de faste representantane og de seks første varaane:

- Pål Julius Skogholt, formannskapet, leiar i Oppvekstutvalet
 - Sigrid B. Hammer, varaordførar
 - Line Solbakken, Helse- og velferdsutvalet
 - Maja S. Lockert, Miljø-, idrett-, klima- og samfunnsutviklingsutvalet
 - Abdalla Mohammedali, Miljø-, idrett-, klima- og samfunnsutviklingsutvalet
 - Matias Kjerstad, nestleiar i Kommune- og byutviklingsutvalet
-
- Sara Ellen Gaup, 1. vara i kommunestyret og medlem i Oppvekstutvalet
 - Åshild Fause, 2. vara til kommunestyret
 - Pernille Lind Hjertø, 3. vara til kommunestyret og medlem av Hasteutvalet for felleskap og sosial utjevning (ikkje hovudutvalg)
 - Bi Haavind, 4. vara til kommunestyret
 - Steinar Eliassen, 5. vara til kommunestyret og medlem av Kontrollutvalet
 - Jenny Glosemeyer Fangel, 6. vara til kommunestyret

Gruppas arbeid hadde ikkje vært mogleg utan at mange av varaane har møtt på ulike møter i løpet av året.

I perioden 2023-2027 får kommunestyregruppa eit gruppefrikjøp på 418 170,- kroner. Dette er fordelt med eit frikjøp på 5% til alle i gruppa som ikkje har heiltidsfrikjøp. I avtalen med dei andre partia overfører SV eit 10% frikjøp til Raudts Hanne Steenvåg. Det tilsvarer 76 533,- kroner.

SV:

Fast godtgjering kr 157.800

6 representantar x 43.395 kr 260.370

Totalt = kr 418.170

(Line E. Solbakken kr 38.472)

(Maja S. Lockert kr 38.472)

(Abdalla Ali Mohammed kr 38.472)

(Sara Ellen Gaup kr 38.472)

(Matias H. Kjerstad kr 38.472)

(Partikonto kr 149.277)

(Rødt/Hanne Stenvaag kr 76.533)

Eit 100 % frikjøp for andre enn ordførar og varaordførar er definert til å vere ei årsløn på 789 000,- kroner. Løna til varaordførar er 903 856,-

Desse er frikjøpt som konsekvens av posisjonar dei er valt til:

- Sigrid B. Hammer, 100% (varaordførar)
- Pål Julius Skogholt, 100% (formannskap og leier for hovudutval)
- Matias Kjerstad, 30% (nestleiar i kommune- og byutviklingsutvalet). Han har tilsvarande permisjon frå sitt faste arbeid for å ivareta vervet.

I Tromsø SV betalar alle med folkevalde verv partiskatt, som er ein ordning for å utjamna forskjellar mellom tillits- og folkevalde og som sikrar inntekter til partiets arbeider.

Informasjon og kommunikasjon med medlemmane

I denne perioden har gruppa auka frekvensen på kommunikasjon med medlemmane. Det er to hovudmåtar vi gjer dette på. Vi sender ut epost til alle medlemmar og alle andre som ønske rå abonnere på nyheitsbrev ein gong i veka. Denne eposten handlar mest om kommunepolitikken, men tar og opp andre tema når det høver slik. Eposten blir og brukt til å informere om kva som skjer i partiet.

I haust har vi satsa på hyppige møter med informasjon og diskusjon om aktuelle tema i kommunepolitikken. Formålet med møta er å skape ein uformell møteplass som både gjev kunnskap og informasjon om det gruppa jobbar med, og er ein måte for gruppa å få innspel frå medlemmar og andre på det vi gjer. Desse møta kjem i tillegg til meir formelle møter der medlemmane blir invitert til å vere med å ta beslutningar om kva Tromsø SV skal meine i ulike saker.

Det er gruppemøte annakvar måndag. I gruppemøta avgjer vi SVs haldning i saker som skal opp i kommunestyret og i utvalsmøta.

I tillegg har gruppa hatt fleire arbeidsgrupper om ulike tema, der kommunestyregruppa inviterer medlemmar til å bidra. Blant annet grupper om arbeidet med kommuneplanens arealdel, byutvikling og miljø, og helsepolitikk.

Kommunikasjon med andre

Kommunestyregruppa og styret har faste samhandlingsmøter med Fagforbundet, og hyppige møter med Utdanningsforbundet. Vi bruker sosiale media for å informere om saker. Vi har møter med mange ulike aktørar i løpet av eit år. Mange som tar kontakt med oss, men også der vi tar kontakt for å hente informasjon eller for å forsøke å skape felles handling i aktuelle saker.

Nokre viktige saker dette året som gjekk

Økonomien har vore den altoverskuggande saka i året som har gått. I februar kom rekneskapan for 2023 som viste eit stort underskott, og økonomirapporteringane i løpet av 2024 viste store underskott. Det har medført behov for store innsparingar. Desse innsparingane har hatt konsekvensar for tenestene Tromsø kommune Både i budsjettet for

2025 og undervegs i 2024 har Tromsø SV etter beste evne prioritert kjerneoppgåvene til kommunen innfor helse, oppvekst og utdanning samstundes som vi har prøvd å sikre at kommunen sin innsats for dei som slit økonomisk ikkje skulle bli skadelidande. Verken utbygginga av ny skole i Tromsdalen eller nytt Bo- og velferdssenter på Kvaløya er blitt forsinka.

I budsjettet for 2025 har vi måtte gjennomføre kutt i tenestene, spesielt innfor helse og omsorg. Men vi klarte å plusse på litt både på helse og på skole/barnehage samanlikna med kommunedirektøren sitt forslag til budsjett. Vi prioriterte og å auke sosialhjelpssatsane og å unngå kutt til frivillige organisasjonar. Ein av grunnane til at vi fekk dette til var at SV i forhandlingane om statsbudsjettet på stortinget fekk til ei satsing på bemanning i SFO og barnehagane. I Tromsø gjekk desse løyvingane til det dei skulle, medan i fleire andre kommunar har gått i det store sluket.

Ap, SV, R, MDG og Sp samarbeider på bakgrunn av ein strategi om arealgjerrigheit for å ivareta natur og klima. Samarbeidspartia ønskjer å gjere det enklare, raskare og meir miljøvennleg å flytte seg i Tromsø gjennom byvekstavtala. SV arbeider for å få ein rett balanse mellom næringsutvikling, behovet for fleire bustadar, og natur og miljø. SV har sørge for at 450 nye bueiningar er regulert. Det er store usemje mellom samarbeidspartia når reguleringsplanane skal avgjerast, til tross for at Tromsø kommune har regulert fleire bustad en nokon av dei 20 største kommunane i landet (Boligvennlighetsundersøkelsen 2023 Prod-3 Boligreserve målt mot historisk befolkningsvekst).

Viktige saker i det komande året

Det blir mange viktige saker i året som kjem. Kommuneplanens arealdel skal vedtas i løpet av perioden etter å ha blitt lagt ut på høyring i 2023. Dette er eit svært viktig dokument som legg dei juridiske føringane for arealbruken i Tromsø. Forslaget som ble lagt ut på høyring har fått vesentlege innsigelsar og merknadar frå statsforvaltaren med fleire og et stort arbeid gjenstår for komme i mål. I løpet av året vil administrasjonen be dei folkevaldte om å ta stilling til korleis planen vidare bør handsamast.

Rett over nyttår kjem administrasjonen sitt forslag til ny skole- og barnehagestruktur i Tromsø. Det er sannsynleg at det i saka vil bli foreslått endringar i skolestrukturen som medfører nedlegging av skolar i Tromsø. Sannsynlegvis vil det bli størst endringar i byskolane. Kommunestyregruppa vil legge opp til ein god prosess der alle medlemmane vil vere med å bestemme kva partiet skal meine.

Økonomien blir viktig å året som kjem og. Kommunen skal gjennomføre store endringar i drifta, spesielt innfor helse og omsorg. Det blir ei stor utfordring å gjennomføre desse samstundes som vi skal gje eit forsvarleg tilbod til alle og ta vare på dei tilsette som skal gjennomføre

Oppfølging av partiprogrammet

Kommunestyret jobbar systematisk med å følgje opp det politiske programmet for perioden. Konkret har vi systematisert alle punkta i programmet i eit rekneark, prøvd å fordele ansvar og fyller inn korl langt vi er komen med ei sak. Sjølve innfyllinga i programmet skjer litt i rykk og napp. Skjemaet vi bruker ser slik ut:

Priori Tema og politikk	Ansvarleg	Kvar kan vi gjere ting, I Romssa-organ, sak ol.	I Romssa-erklæringa	Samarbeidspa-rtar	Tidsfrist?	Tilpasse mål til kva det kan vere mogleg å få til?	Prosess	Fortell meir
Tromsø SV vil redusere klimautslippene ved å omstille samfunnet til tiltak for tiltak, tonn for tonn og sektor for sektor.	Alle/MHK/AAM og MSL	Budsjett, KPA ny klima og miljøplan						
Forbedre klimabudsjettet og innføre et årlige klimaregnskap som viser resultatene av klimatiltakene.	AAM	HAP					I gang	
Invitere næringslivet, miljø- og naturvernorganisasjonene i Tromsøområdet til et nærmere samarbeid om klima, miljø og energi.	Lokallagsstyret?		Naturvernforbundet, NU				Ikke starta	
Bruke Bypakken og arealplanlegging aktivt for å redusere energikrevende transport og minke bilbruken.	MHK og PJS	Styringsgruppe BVA og KPA					I gang	
Stimulere til fornybar energiproduksjon lokalt som for eksempel solcellepaneler på kontor- og næringsbygg, og kommunale bygg.	MHK	Reguleringsplanar, ny klima og miljøplan					Ikke starta	
Legge til rette og stille krav om klimavennlige bygg. Det mest klimavennlige er å være på eksisterende bygg. Derfor må vedlikeholdet styrkes.	MHK	HAP og reguleringsplanar, behovsmeldinger					I gang	
Tromsø kommune vil bidra med at egne biler og maskiner skal være fossilfrie.	PJS	HAP, konseptvalgutgreiingar					I gang	Starta med Gyllenborgbrua og Storgata nord
Stå på for Nord-Norgesbanen, som kan redusere trailertransport og flytrafikk.	SBH	Jobbe mot sentral og IPRet					I gang	Jernbanerådgjevar i IPRet, jobbing mot sentralt starta
Styrke en mer klimavennlig fiskeriflåte ved å overføre pliktivoter og strukturvoter til kystflåten.	PJS	Jobbar med kvotemeldinga					I gang	
Sørge for ledemuligheter i fiskerihavnene.	MHK/AAM	KOBV, HAP					Ikke starta	
Tromsø SV vil tilrettelegge for økt gjenbruk og mindre forbruk ved å								
Redusere det materielle forbruket ved å stimulere til økt deling, økt reparingsgrad, forbruksminimerende offentlig innkjøp og flere brukmarkeder.	PJS/MSL	Remiks					I gang	Rebell
Videreutvikle Remiks sitt samfunnsoppdrag i offentlig eie. Videreutvikle gjenbruksordningene.	PJS/SBH	Formannskapet som eigarutval					Ikke starta	
Sørge for at alt avfall - også bedriftsavfall - kildesorteres. Øke kunnskapen om farlig avfallssortering.	MSL	MIKS, klima og miljøplan					Ikke starta	
Sikre gode rammevilkår for Remiks nye brukstiltak og gjenbrukshall i den gamle Postterminalen.	SBH	Formannskapet som eigarutval					Ikke starta	
Sikre at det vedtatte mekkeverkstedet blir gjennomført, slik at folk kan ha et sted for å reparere.	PJS	HAP	ja				I gang	Ligg inne i økonomiplanen for 2025
Etablere en ressursbank for materialer og gjenstander. Uvide gjenbruksstasjonene for materialressurser, bl.a. ved mer digitalisering, sporing og synliggjøring.	PJS	Remiks					I gang	Rebell proff

Rekneskapen til kommunestyregruppa

Endret 08.01.225

Regnskap for Tromsø SVs kommunestyregruppe 2024

Inntekter	Regnskap 2024		Budsjett 2024
Gruppefrikjøp	kr	176 790,68	175 030,00 kr
Arbeidet i kommunestyregruppa	kr	-	0,00 kr
Renteinntekter	kr	-	0,00 kr
Diverse inntekter	kr	-	0,00 kr
Inntekter	kr	176 790,68	175 030,00 kr

Kostnader	Regnskap 2024		Budsjett 2024
Reiser, møter etc	kr	38 769,32	50 000,00 kr
Utstyr	kr	6 490,00	20 000,00 kr
Avgifter/gebyrer, SNN	kr	312,00	200,00 kr
Mat og sosialt for gruppa	kr	27 388,70	30 000,00 kr
Sosiale media	kr	16 408,37	25 000,00 kr
Kjøp av tenester	kr	27 520,00	10 000,00 kr
Diverse	kr	5 250,00	10 000,00 kr
Lån til partiet	kr	-	
Eigne møter	kr	20 924,64	20 000,00 kr
Kostnader	kr	143 062,64	165 200,00 kr

Resultat

Inntekter	kr	176 790,68	175 030,00 kr
Kostnader	kr	143 062,64	165 200,00 kr
Årets resultat	kr	33 728,04	9 830,00 kr

Egenkapital

Egenkapital (konto og utestående)
ved årets start + saldo balanse

Egenkapital	kr	205 981,59
-------------	-----------	-------------------

Kontonavn	Startsaldo 1.1.24	Posteringer i perioden			Diponibel sluttsaldo
		Inn	Ut	Bevegelser	
Driftskonto o SNN	170 832,53	kr 178 037,46	-kr 149 888,40	kr 28 149,06	kr 198 981,59
Fordringer	7000				kr 7 000,00
Gjeld	kr				
Offentlige avgifter	- kr				
Egenkapital	kr			kr	kr
al	177 832,53			26 418,45	205 981,59

Kommunale verv

Pål Julius Skogholt	gruppeleder, formannskapsmedlem, leder av Oppvekst og utdanningsutvalget og kommunestyremedlem
Sigrid Bjørnhaug Hammer	varaordfører, formannskapsmedlem og kommunestyremedlem
Line Solbakken	kommunestyremedlem og medlem av Helse- og velferdsutvalget
Maja Sandvik Lockert	kommunestyremedlem og medlem av Miljø-, idretts-, kultur- og samfunnsutviklingsutvalget
Abdallah Mohammed Ali	kommunestyremedlem, medlem av Miljø-, idretts-, kultur- og samfunnsutviklingsutvalget og medlem av Integreringsrådet
Matias Hogne Kjerstad	kommunestyremedlem og nestleder av Kommune- og byutviklingsutvalget.

Sara Ellen Gaup	1. vara til kommunestyret og medlem av Oppvekst og utdanningsutvalget
Åshild Fause	2. vara til kommunestyret
Pernille Lind Hjertø	3. vara til kommunestyret og medlem av Hasteutvalget for felleskap og sosial utjevning
Bi Haavind	4. vara til kommunestyret
Steinar Eliassen	5. vara til kommunestyret og medlem av Kontrollutvalget
Jenny Glosemeyer Fangel	6. vara til kommunestyret
Jørund Jørgensen	medlem av Overskattetaksnemnda
Åsne Høgetveit	medlem i styret til Tromsøbadet KF
Stein Valkoinen	leder av Viltnemnda
Anne Birgit Nilsen	medlem av styret til Tromsø kommunale pensjonskasse
Maja Sandvik Lockert	medlem av styret til ASVO og av styret til Aurora Kino AS
May-Britt Ellingsen	medlem av styret til Tromsø havn KF
Pål Julius Skogholt	styreleder i Remiks og styremedlem i Jordobservasjon as
Gunhild Johansen	medlem av styret til Tromsø parkering og Tromsø brann og redning KF

Innstiling

Årsmeldinga frå kommunestyregruppa godkjennast.